2 0 2 6 年 １ 月

七十七証券株式会社

パスキー認証の導入と各種通知メールの設定変更について

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今、インターネット取引サービスにおいて、フィッシング詐欺等による不正アクセ

スや不正取引の被害が急増しております。このような状況を踏まえ、当社ではお客さまに安心

して七十七証券オンラインサービスをご利用いただくため、セキュリティ対策を一層強化いた

しますのでお知らせいたします。

 つきましては、下記の通り、パスキー認証の導入とオンラインサービスご利用時の各種通知

設定の変更を実施いたします。お客さまの大切なご資産を守るため、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．パスキー認証の導入

  より安全な認証方式として、フィッシング耐性の高いパスキー認証（FIDO2）を導入いた

します。あらかじめパスキーをご登録いただくことで、パスワードを入力することなく、

お客さまのスマートフォンやパソコンに搭載されている生体認証（顔認証や指紋認証）、PIN

コード（パスコード）、パターン認証等による本人確認を利用し、パスキー認証によって、

より安全にログインいただけるようになります。

設定方法などの詳細につきましては、同封の「パスキーの登録に関するご案内」(更新等が

あった場合には、当社ホームページにて随時ご案内いたします。）をご確認ください。

なお、パスキー導入後、一定期間（2026 年 5 月 15 日（金）まで）は、従来のログイン方

法も引き続きご利用いただくことができます。

２．各種通知メールの設定変更について

  お客さまご自身による設定の有無にかかわらず、オンラインサービスにかかる以下の通知

設定を 2026 年 2 月 9 日（月）より、「通知する」へ変更させていただきます。

・ログイン通知メール：ログインがある都度、ご登録のメールアドレスへ通知いたします。

・出金通知メール：出金手続きが行われた都度、ご登録のメールアドレスへ通知いたします。

 （※ご登録のメールアドレスにお間違いがないか、事前のご確認をお願いいたします。）

３．実施日

  2026 年 2 月 9 日（月）

－１－

【パスキー認証に関するQ＆A】

Q．パスキー認証とは？

A．パスワード不要のログイン方法で、情報漏えいやフィッシング詐欺等に対する耐性が

高い認証方式です。

Q．生体認証（顔認証や指紋認証）が使えない状況の場合はどうすればよいですか？

A．PIN コード、パターン認証、パスコードといった端末（スマートフォン、タブレット、

パソコン）の画面ロック機能を利用してパスキー認証を行うことができます。

Q．パスキー認証を利用するには専用アプリのインストールが必要ですか？

A．いいえ、専用アプリのインストールは不要です。

Q．七十七証券に生体情報（顔や指紋等）が提供されるのですか？

A．いいえ、生体認証データはお持ちの端末にのみ保存され、当社が取得・保存することは

ありません。

Q．パスキーを登録しないと、オンラインサービスが使えなくなるのですか？

A．パスキーを登録されてないお客さまも、引続きワンタイムパスワード認証やメール認証

によりログインいただけますが、一定期間（2026年 5月 15日（金）まで）経過後は、

各種お取引や入出金等をご利用いただけなくなります。恐れ入りますが、お早めに設定

いただきますよう、ご協力をお願いいたします。

【ご注意】パスキー認証の導入に際し、当社からメールでログインを促すことはありません。

  パスキー設定や導入に関連して、当社からメール内のリンクを通じてログインを求めたり、

パスワード等の入力を要求したりすることはありません。当社を装ったフィッシング詐欺

 メールには十分ご注意ください。

４．お問い合わせ先

  本件に関するお問い合わせにつきましては、以下のフリーダイヤルにて承ります。

以上

－２（終）－

【ご照会先：フリーダイヤル】

              電話番号：0120-430-772

受付時間：8:45~17:00

（土・日・祝日および年末休業日を除きます）

5030-Y2（26.01）

パスキー登録方法

パスキー認証とは次世代の認証方式で、不正アクセスやフィッシング詐欺に対
する耐性が高く、かつ、パスワード入力が不要の便利な認証方式となり、より
安全に取引することができます。

「七十七証券オンラインサービス」にログイン後、
メインメニューの「口座情報❶」にカーソルを合わせ
「登録情報照会❷」をクリックします。

パスワード変更項目にある「登録❸」ボタンをクリック
します。

七十七証券オンラインサービスにログイン後、パスキーの登録を開始する

スマートフォンでの
登録方法はP3へ

本資料掲載の画像は、お客様がご覧になる実際の画面と異なる場合があります。

追加認証を行う
「登録❸」をクリック後、追加認証を行います。七十七証券オンラインサービスにワンタイムパスワードをご利用の場合は、ワンタイムパス
ワードアプリで認証を行います。ワンタイムパスワードをご利用でない場合は、下記の追加認証を行います。

ワンタイムパスワードアプリを起動し、
「ワンタイムパスワード❹」を表示します。

アプリに表示されている「ワンタイムパスワード❹」
を入力し、「認証❺」ボタンをクリックします。

2p❼へ →

ワンタイムパスワードをご利用の場合

❺

ワンタイムパスワード アプリ

999 999
❹

❹

1

ワンタイムパスワードをご利用でない場合

メールに記載の「認証コード❺」を入力し、
「認証❻」ボタンをクリックします。

❻
❺

ご登録済みのメールアドレスへ認証コードをお送り
します。「送信❹」をクリックします。

❹

※認証コードが送信される
メールの例です。

【七十七証券】ログイン認証コードのご案内

認証コード
=============================

=============================
（半角数字でご入力ください）

info@77sec.co.jp
宛先 ●●●●●●●●●●●●

123456

パスキー ご案内

❶

❷

❸

ＰＣサイト編

1 2
1

2

1

2 2

1

七十七証券

に関するの登録

追加認証完了後、
パスキー登録画面で「登録❼」ボタンをクリックします。

お使いのＰＣ等でお客様が設定されている認証方式でサインインを行
い、パスキーの登録を完了します。

お客様のデバイスに「七十七証券オンラインサービ
ス」で利用するパスキーが設定されましたので、
「OK❾」ボタンをクリックします。 認証に成功すると、パスキーを利用するデバイスが表示されます。

登録されているメールアドレスへパスキー登録完了通知が配信さ
れますので、併せてご確認ください。

次回より「パスキーでログイン」からログインしてください。

パスキーの登録を完了する

2

❼

登録完了

PINコード認証

お客様がご利用のデバイスに設定されている認証画面が表示されますので、画面に沿って認証をお願いします。
※下のイメージ画像はＰＩＮコードによる認証方法です。「PINコード❽」を入力します。

❽

※PINコード認証以外にも、顔認証・指紋認証・パスワード認証等を
ご利用いただけます。

指紋認証顔認証 パスワード認証

＊＊＊＊＊＊

❾

3
1

3 4

2

パスキー登録方法

「七十七証券オンラインサービス」にログイン後、
メインメニューの「口座情報❶」をタップし、
「お客様情報❷」を開き「登録情報照会❸」をタップします。

七十七証券オンラインサービスにログイン後、パスキーの登録を開始する

追加認証を行う
「登録❹」をタップ後、追加認証を行います。 七十七証券オンラインサービスにワンタイムパスワードをご利用の場合は、ワンタイムパス
ワードアプリで認証を行います。ワンタイムパスワードをご利用でない場合は、下記の追加認証を行います。

3

パスワード関連の項目にある「登録❹」ボタンをタップし
ます。

ワンタイムパスワード アプリ

999 999
❺

❶

❸
❷

❹

ご登録済みのメールアドレス
へ認証コードをお送りします。
「送信❺」をタップします。

❺

メールに記載の
「認証コード❻」を入力し、
「認証❼」ボタンをタップし
ます。

❼

ワンタイムパスワードアプリを起動
し、「ワンタイムパスワード❺」
を表示します。

アプリに表示されている
「ワンタイムパスワード❺」
を入力し、「認証❻」ボタン
をタップします。

4p❽へ →

※認証コードが送信されるメール
の例です。

【七十七証券】ログイン認証コードのご案内
info@77sec.co.jp

宛先 ●●●●●●●●●●●●

ワンタイムパスワードをご利用の場合 ワンタイムパスワードをご利用でない場合

❻

本資料掲載の画像は、お客様がご覧になる実際の画面と異なる場合があります。

認証コード
=============================

=============================
（半角数字でホームトレード画面にご入力ください）
123456

❺

❻

1

2

スマートフォンサイト編

1

2

1

2

1 2

追加認証完了後、
パスキー登録画面で「登録❽」ボ
タンをタップします。

ご利用のスマートフォン等でお客
様が設定されている認証方式で
サインインを行い、パスキーの登
録を完了します。

お客様が設定されている認証
画面が表示されますので、
「続ける❾」ボタンをタップして、
表示される画面に沿って認証
をお願いします。

パスキーの登録を完了する

注意事項
● お手続きにお困りごとがございましたら、フリーダイヤル0120-430-772までお問い合わせください。
● パスキー認証は、メールアドレスのご登録、またはワンタイムパスワードのご利用が必要になります。
● 2026年5月18日(月)以降、パスキーのご登録がないお客様には、一部のお取引を制限させていただきます。

※イメージはiPhoneの認証画面です。

4

認証に成功すると、パスキーを
利用するデバイスが表示されます。

登録されているメールアドレスへパスキー登録完了通知が配信
されますので、併せてご確認ください。

次回より
「パスキーでログイン」から
ログインしてください。

登録完了

※PINコード認証以外にも、顔認証・指紋認証・パスワード
認証等をご利用いただけます。

指紋認証顔認証 パスワード認証

＊＊＊＊＊＊

❽
❾

端末確認OK！
本人確認OK！

署名の鍵

検証用
の鍵

端末（スマートフォンなど）利用者 サービス

あなたは本人ですか？3

本人確認のため
指紋などを入力するよ

4

認証確認するから
このデータに署名をお願い

署名したデータを返すね

アクセスしていいよ

2

6

8

検証7

署名5

アクセス成功9

利用者側で見える処理 利用者側で見えない処理

DATA

DATA

1 サービスにアクセスしよう

パスキーの認証イメージ

DATA

1 2

3

3

	(原)パスキー認証の導入と各種通知メールの設定変更について.pdf
	(原)パスキーの登録に関するご案内.pdf
	5030-Y2_パスキーの登録に関するご案内【P1】_CC20_260116
	5030-Y2_パスキーの登録に関するご案内【P2】_CC20_260116
	5030-Y2_パスキーの登録に関するご案内【P3】_CC20_260116
	5030-Y2_パスキーの登録に関するご案内【P4】_CC20_260116